
UCHWAŁA NR LV/326/22 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/318/22 Rady Gminy w Gidlach z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gidle” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LIV/318/22 Rady Gminy w Gidlach z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gidle” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 
o parametrach nie przekraczających wartości zapewniających bezawaryjne funkcjonowanie sieci 
kanalizacyjnej, tj: 

a) BZT 5 - 25mg/l O2, 

b) ChZT Cr - 125mg/l O2, 

c) zawiesiny ogólne - 35mg/l;”. 

2. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i (lub) odprowadzanie ścieków 
z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym powinien określać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na 
podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne)”. 

3. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i (lub) odprowadzanie ścieków 
stanowi aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki 
opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody 
dostarczonej do nieruchomości i odpowiednio ilości odprowadzonych ścieków określona zgodnie 
z art. 27 ustawy”. 

4. § 11 ustęp 1 skreśla się. 

5. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek powiadomienia odbiorców usług 
o mającej nastąpić przerwie w dostawie wody spowodowanej wykonywaniem planowanych prac 
konserwacyjnych, remontowych, modernizacyjnych lub likwidacyjnych, naprawczych i przeglądowych, 
poprzez: zamieszczenie powiadomienia na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego oraz ogłoszenia rozwieszone na terenie, na którym ma nastąpić przerwa w dostawie 
wody lub poprzez dostarczenie pisemnej informacji do odbiorcy usług z wyprzedzeniem co najmniej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D006F5-C02F-4681-8EFB-411D117E7A07. Podpisany Strona 1



1) jednodniowym, gdy planowana przerwa w dostawie wody nie będzie przekraczać 12 godzin; 

2) trzydniowym, gdy planowana przerwa w dostawie wody będzie przekraczać 12 godzin. 

2. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 
w dostawie wody. 

4. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 1 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości 
oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków. 

5. W przypadkach ograniczenia w odbiorze ścieków, które nastąpiły: 

1) w związku z wykonywaniem prac konserwacyjnych, remontowych, modernizacyjnych lub 
likwidacyjnych; 

2) w związku z koniecznością usunięcia awarii; 

3) w sytuacji nadzwyczajnej, powodującej zagrożenie dla ludzi i środowiska; przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia zastępczy sposób odbioru ścieków. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek powiadomić odbiorcę usług 
o mającym nastąpić ograniczeniu w odbiorze ścieków spowodowanym wykonywaniem prac 
konserwacyjnych, remontowych lub modernizacyjnych poprzez: zamieszczenie powiadomienia na 
stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz ogłoszenia rozwieszone na 
terenie, na którym ma nastąpić ograniczenie w odbiorze ścieków, lub poprzez dostarczenie pisemnej 
informacji do odbiorcy usług z wyprzedzeniem co najmniej: 

1) jednodniowym, gdy planowana przerwa w odbiorze ścieków nie będzie przekraczać 12 godzin; 

2) trzydniowym, gdy planowana przerwa w odbiorze ścieków będzie przekraczać 12 godzin. 

7. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności w lokalnych środkach masowego przekazu i na swojej 
stronie internetowej i zastosować procedurę postępowania w przypadku pogorszenia się jakości wody. 

8. W przypadku stwierdzenia niedotrzymania parametrów wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 
ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przeprowadza postępowanie wyjaśniające 
z odbiorcą usług mające na celu wyjaśnienie zaistniałego stanu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D006F5-C02F-4681-8EFB-411D117E7A07. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3


